
206005/206005-2021 -5943( 1)

N: 206005-2021-5943 
от 21.07.21

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГУБЕРНАТОРА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 21 июля 2021 года № 63-пг

О внесении изменений в отдельные постановления 
Губернатора Ленинградской области

В целях совершенствования наградной политики Ленинградской 
области п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в Положение о награде Ленинградской области -  знаке 
отличия Ленинградской области "Слава Матери", утвержденное 
постановлением Губернатора Ленинградской области от 11 августа 
2020 года № 74-пг, следующие изменения:

абзац четвертый пункта 1.2 изложить в следующей редакции:
"не имеющая судимости за преступления против жизни и здоровья, 

свободы, чести и достоинства личности (за исключением незаконного 
помещения в психиатрический стационар, клеветы и оскорбления), 
половой неприкосновенности и половой свободы личности, против семьи 
и несовершеннолетних, здоровья населения и общественной 
нравственности, основ конституционного строя и безопасности 
государства, а также против общественной безопасности."; 

в пункте 2.2:
в абзаце первом слова "ходатайства о награждении знаком отличия 

"Слава Матери" заменить словами "ходатайства о представлении 
к награждению знаком отличия "Слава Матери",

абзац десятый дополнить словами ", выданная не ранее чем 
за три месяца до даты внесения ходатайства о представлении 
к награждению знаком отличия "Слава Матери";".

2. Внести в Положение о награде Ленинградской области -  знаке 
отличия Ленинградской области "Отцовская доблесть", утвержденное



постановлением Губернатора Ленинградской области от 15 апреля 
2014 года № 19-пг, следующие изменения: 

в пункте 1.2:
в абзаце третьем после слов "Ленинградской области" дополнить 

словами ", положительно характеризующийся и достойно воспитавший 
(воспитывающий) детей",

абзац пятый изложить в следующей редакции:
"не имеющий судимости за преступления против жизни и здоровья, 

свободы, чести и достоинства личности (за исключением незаконного 
помещения в психиатрический стационар, клеветы и оскорбления), 
половой неприкосновенности и половой свободы личности, против семьи 
и несовершеннолетних, здоровья населения и общественной 
нравственности, основ конституционного строя и безопасности 
государства, а также против общественной безопасности.".

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального 
опубликования.

Губернатор
Ленинградской области

206005/206005-2021-5943(1)

2


